СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

рЕшЕниЕ

25 декабря2025 года Ns 242

город Балей

О внесении изменений в Решение Совета Балейского муниципального
округа от 23 октября 2024 года ЛЬ 35 <<Об установлении налога на

имущество физических лиц на территории Балейскоfо муниципального

округа Забайкальского края

В соответствии с пунктом 4 статъи 12 главы 2, главой 32 Ншогового
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.0З.2025 года

J\Ъ3З-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе гryбличной власти), перечнем поручений Президента

Российской Федерации В.В. Путина по итогам рабочей поездки Президента

Российской Федерации в Чукотский автономный округ и Хабаровский край

10-11 января 2024 года J\bПр-293, руководствуясь статьёй 30 Устава

Балейского муниципЕuIьного округа Забайкальского крш, Совет Балейского

муницип€шьного округа Забайкальского края РЕ ШИЛ :

1. ,Щополнить Решение Совета Балейского муницип€шьного округа

Забайкальского края от 2З октября 2024 года J\b35 <Об установлении н€lлога

на имущество физических лиц на территории Балейского муниципztльного

округа Забайкальского крЕш) пунктом следующего содержания :

1.1. (З. Предоставить лъготу членам многодетных семеЙ, где размер
среднедушевого дохода семьи не превышает величину прожиточного
минимума на душу населения, установленн}ю в Забайк€шъском крае в 2025
году и последующие годы, проживающим в Балейском муницип€Lпьном
округе, в отношении единственного пригодного для постоянного проживания
жилого помещенияJ в виде освобождения от уплаты налога на имущество

физических лиц.>>

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

З.Настоящее решение опубликовать в сетевом издании <<Балейское

обозрение> (https : l l бал-ейская-новь.рф).

4.Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить

в УФНС России по Забайк€шьскому краю.

Председатель Совета Балейского глава Балейского

округа округа
края

П.И. Коваленко

края

В. Ушаков